
2/2022 Zápis z jednání 
(Výbor dopravy a bezpečnosti) 

konaného dne 7. 12. 2022 od 20:00 

Místo konání: 

Online přenos přes aplikaci Teams 

 

Přítomen: p. Křen, p. Fuxa, p. Přikryl 

Omluveni: p. Buřil, Hoření 

Hosté: p. Havlina 

tajemnice: pí. Benešová 

1. Informace z kontrolní prohlídky s p.Filip společnost EUROVIA 

 

Dne 5. 12. 2022 proběhla kontrolní prohlídka za účasti MČ (p. Křen, pí. Benešová) a společnosti 

EUROVIA (p. Filip, pí. Kasalová), jednalo se o předběžnou prohlídku po stavbě optimalizace 

trati, nyní probíhá pokládka kabeláže k zabezpečovacímu zařízení, proto finální prohlídka 

proběhne na jaře 2023. MČ byla informována, že v Malé Chuchli podél betonového plotu 

vznikne bezúdržbový prostor – vysypané štěrkem/makadamem, který by se dal využít pro 

možné parkování. Nejdůležitější informací bylo sdělení, že SŽDC v současné době nemá záměr 

původní dům železniční zastávky bourat, pokud MČ požaduje zbourání, má zaslat oficiální 

žádost. Současný stav domu je havarijní bez možnosti využití jako RD, z důvodu ochranného 

pásma dráhy. Výbor žádá, aby MČ tuto žádost na odstranění zaslala. 

 

2. Informace z místního šetření – parkování kamiónů ICOM 

 

1.12. 2022 proběhlo místní šetření na pozemku 143/1 k. ú. Malá Chuchle za účasti odboru 

dopravy P16 p. Martínek a pí. Panýrková, MČ Praha – Velká Chuchle p. Kobes, p. Křen a pí. 

Benešová. Vlastník pozemku se omluvil pro nemoc. V čase a termínu konání nebyl na místě 

žádný kamión. MČ předala P16 fotodokumentaci, kde je zachyceno množství parkujících 

kamiónů. P. Martínek informoval, že se spojil s městskou policií, která má za úkol stav hlídat 

a případné parkující kamióny ihned pokutovat, z důvodu neoprávněného vjezdu a porušení 

dopravního značení. 

3. Stížnost parkování ul. U Závodiště 

Pí. Benešová informovala členy ohledně podané stížnosti na parkování v ulici U Závodiště. 

MČ Praha – Velká Chuchle na základě této stížnosti nechala zpracovat DIO, které podala ke 

schválení na P16. P16 toto DIO následně zamítla, a jako odůvodnění uvedla stanovisko 

dopravní policie, která uvádí, že jediné možné řešení je zde osadit na vjezdu z ulice Dostihová 

dopravní značení B28 (zákaz zastavení), které by znamenalo, že v celé této oblasti nebude 

možné zaparkovat, proto MČ od záměru ustoupila a Stěžovateli doporučuje v případě 

blokování komunikace se obrátit na městskou policii, pro porušení §27 zákona č. 361/2000 

Sb. tj. nedodržení šířky průjezdu 3m. Toto stanovisko se doporučuje odeslat stěžovateli, jako 

odpověď. 

 



 

4. Stížnosti ohledně komunikace Na Hvězdárně 

 

Výbor byl informován, že komunikace Na Hvězdárně od křižovatky Starochuchelské nad točnu 

autobusu není ve vlastnictví MČ Praha – Velká Chuchle, vlastní ji hl. m. Praha. Tudíž veškeré 

dopravní opatření není možné na náklady MČ Praha – Velká Chuchle realizovat. Dle informací 

MČ je poslední překážkou předání chodníků do správy MČ a komunikace do správy TSK hl. 

m. Prahy neprovedení oddělovacího plánu. Výbor žádá ZMČ, aby inicioval dotažení předání 

této komunikace. 

 

5. Napojení na komunikaci přístavby garáží ul. Nad Drahou 

 

Členové konstatovali, že ze zákona s napojením musí souhlasit, ale doporučují Finančnímu 

výboru, aby navrhl ekonomické vyrovnání, tj. za jakých podmínek bude souhlas udělen s tím, 

že veškeré úpravy dotčeného pozemku půjdou na vrub žadateli. 

 

6. Pěšina v parčíku 85/1 k. ú. Malá Chuchle 

 

Tento bod byl zařazen na program z podnětu p. Havliny, který žádá osazení pěšiny přes park 

veřejným osvětlením. K této věci bylo sděleno, že pěšina je pouze neoficiální, pokud by mělo 

dojít k osazení VO, musela by se pěšina zlegalizovat. MČ prověří, za jakých podmínek by 

k tomuto mohlo dojít, a především finanční náročnost celého projektu. 

 

7. Informace ohledně obchvatu Lochkov – Slivenec 

 

Členové byli informování, že v současné době se jedná o možnosti otevření/legalizace 

sjezdu/obchvatu Slivenec – Lochkov. Členové se shodli, že otevřením vznikne další 

přístupová/úniková cesta do/z Velké Chuchle a jsou jednoznačně tento záměr podporují. 


